
COMUNE DI FLORESTA 
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA  

 
- AREA TECNICA -  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Reg. Gen. 388 

del 17/11/2021 

Reg. Part. 229 

del 15/11/2021 

 

Oggetto: Prestazioni aggiuntive del personale dell’ufficio di direzione ed 

esecuzione lavori e servizi in occasione della manifestazione “Ottobrando 2018” –   

Determine dirigenziali n. 68 del 08.03.2021 e n. 208 del 09/10/2021 – Rettifica 

errore materiale.  

 
L’anno Duemilaventuno il giorno Quindici  del mese di novembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 Premesso che: 

- con determina dirigenziale n. 68 del 08.03.2021 si è preso atto della somma necessaria per 
poter procedere alla liquidazione delle ore di straordinarie effettuate dal personale in occasione 
della Manifestazione “Ottobrando 2018” quantificata in €. 9.541,75 oltre oneri riflessi a carico 
dell’Ente per un totale complessivo lordo pari ad € 11.997,17; 
 - con propria precedente determinazione dirigenziale n. 208 del 09/10/2021 si è provveduto 
ad impegnare e liquidare la somma €. 9.541,75 oltre oneri riflessi a carico dell’Ente, per un 
totale complessivo lordo pari ad € 11.997,17, relativa alle prestazioni aggiuntive di cui al 
prospetto di quantificazione della spesa allegato alla precedente determina dirigenziale n. 68 
dell’8.03.2021 relativa alla manifestazione “Ottobrando 2018”; 

 Dato atto che: 

- i detti provvedimenti dirigenziali sono stati regolarmente pubblicati nelle forme di legge; 
- nell’atto n. 68 dell’8.03.2021, come sopra pubblicato, nel secondo prospetto riportante le 
generalità dei dipendenti comunali assegnati ad effettuare prestazioni aggiuntive durante la 
Manifestazione “Ottobrando 2018 non è stato inserito il nominativo del dipendente Scalisi 
Nunzio, e ciò per mero errore materiale nel riportare la tabella in excel nell’atto di riferimento, 
comportando ciò anche un errore nell’importo da liquidazione quantificato in €. 11.997,17; 
- lo stesso errore è stato riportato, conseguentemente, anche nella determina dirigenziale n. 
208 del 09.10.2021 di impegno e liquidazione prestazioni; 

 Considerato che si rende necessario rimediare all’errore e disporre il corretto 
inserimento del nominativo del dipendente di riferimento con l’esatto importo da impegnare e 
liquidare; 

 Visto l’art. 21 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 Visto il Regolamento di Contabilità; 

 Visto il vigente O.A.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e s.m.i.; 

 Vista la legge n. 142/90, come recepita in Sicilia; 

 Vista la L.R. n. 48/91 di recepimento della Legge 127/97; 

  

DETERMINA 

 
 Per le motivazioni di cui in premessa,  

1. Di rettificare l’errore materiale contenuto nella seconda tabella della determina dirigenziale 

n. 68 del 08.03.2021, inserendo il nominativo del dipendente Scalisi Nunzio  come da 

prospetto che segue: 

 



 
 

Cognome/ 
Nome 

Compenso 
Straordinari 
o Feriale 

ore Totale Compenso 
Straordinari 
o Festivo 

ore ore 
Totale 

Totale 
(Fer.+ 
Fes.) 

contributi 
ente 
32,30% 

Totale 

Scalisi 
Nunzio 

XXXX XXX XXXX XXXXX XXXX XXXX XXXXX XXXXX XXXXX 

 
2. di apportare la rettifica l’importo di €. 11.997,17 (somma necessaria per poter procedere 

alla liquidazione delle ore aggiuntive effettuate dal personale in occasione della 
manifestazione Ottobrando 2018), indicato sia nella determina dirigenziale n. 68 del 
08.03.2021 che nella determina dirigenziale n. 208 del 09.10.2021, aggiungendo la 
somma €. 1.029,96, necessaria alla liquidazione delle prestazioni aggiuntive del 
dipendente Scalisi Nunzio, per un totale complessivo di €. 13.027,13; 
 

3. Di dare atto che resta totalmente confermato il restante impianto delle determinazioni 
dirigenziali n. 68/2021 e n. 208/2021, succitate; 
 

4. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 
 
 
 
        Il Responsabile dell’Area Tecnica 
         F.to Geom. Giuseppe Franchina 
 
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 813 

Dal 22.11.2021 al 07.12.2021 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale    

                                                                                              _____________________ 

  


